
38614                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 aprile 2025, n. 533
DGR 716/2021. Convenzioni di avvalimento per interventi di integrazione scolastica studenti con disabilità 
scuole secondarie II^ grado. Applicazione quota vincolata del risultato di amministrazione e variazione al 
Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, ex D.Lgs. n. 118/2011. Proroga convenzioni per AS 
2025/2026. Indirizzi di riparto fondi regionali anno scolastico 2025/2026.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Sezione Inclusione Sociale Attiva, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta del Presidente della Giunta, di concerto con l’Assessore al Bilancio, per la parte relativa 
all’utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione.

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di prorogare di anni uno, a copertura dell’AS 2025/2026, la durata delle convenzioni di avvalimento 
sottoscritte tra Regione Puglia, Città Metropolitana di Bari, Provincia di Barletta Andria Trani, Provincia di 
Brindisi, Provincia di Foggia, Provincia di Lecce e Provincia di Taranto, in esecuzione della DGR 716/2021 
e in scadenza con la chiusura dell’AS 2024/2025, così come previsto all’art 7 delle convenzioni citate;

2.	 di confermare quanto previsto e programmato nell’allegato tecnico di regolamentazione degli interventi 
approvato con DGR 716/2021;

3	 di confermare il criterio di riparto dei fondi a valere sul bilancio autonomo regionale, già deliberato 
con Del di G.R. 716/2021, da assegnare alla Città Metropolitana di Bari e alle province pugliesi per il 
finanziamento degli interventi in materia di assistenza specialistica, trasporto per alunni con disabilità 
delle scuole secondarie di secondo grado e altri interventi per alunni con disabilità sensoriale audiolesi 



                                                                                                                                38615Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                     

e videolesi, con esclusione della previsione della II^ quota di riparto in quanto non applicabile, e che di 
seguito si riporta:
	Preventiva copertura, a valere sul fondo regionale disponibile per anno, delle somme necessarie 

a sopperire ad eventuali carenze di risorse certificate dagli enti avvalsi con riferimento all’anno 
scolastico precedente al riparto.

	Riparto del fondo regionale come di seguito esplicitato
- 	 la prima quota di riparto da calcolarsi come differenza tra fabbisogno di programmazione, 

così come consolidato con riferimento all’anno scolastico anteriore al riparto e somme già a 
disposizione degli enti avvalsi a titolo di residui ed a titolo di risorse assegnabili a valere sui fondi 
statali;

4	 di dare atto che, per la sola Città Metropolitana di Bari si terrà conto, a titolo di fabbisogno AS 2025/2026, 
non dell’ultima programmazione afferente all’AS 2024/2025 ma dal fabbisogno espresso dall’ente con 
nota del 20/03/2025, stante la necessità ivi evidenziata di indire nuove gare con adeguamento costi al 
nuovo CCNL cooperative sociali;

5	 di stabilire che il riparto delle risorse regionali da assegnare a ciascun ente avvalso, nei limiti delle risorse 
necessarie a coprire il fabbisogno, sarà calcolato in proporzione all’incidenza del valore del fabbisogno 
individuale di risorse regionali sul totale del fabbisogno complessivo regionale;

6	 di applicare la quota vincolata del risultato di amministrazione presunto, ai sensi dell’art. 42 comma 8 e 
seguenti del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., corrispondente alla somma di € 533.213,33, derivante dalle 
somme incassate sul capitolo di entrata E2037234 non impegnate sui capitoli di spesa collegati negli 
esercizi precedenti;

7	 di autorizzare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2025 e pluriennale 2025-
2027, approvato con l.r. 43/2024, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio Finanziario 
Gestionale 2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del d. lgs. 
n. 118/2011 e ss.mm.ii., secondo quanto riportato nella sezione “Copertura Finanziaria”;

8	 di dare atto che la predetta somma di € 533.213,33 sarà destinata alla copertura del fabbisogno risorse 
regionali necessarie a garantire gli interventi strumentali all’integrazione scolastica studenti con disabilità 
scuole secondarie di II^ grado e alunni /studenti con disabilità sensoriale su ogni ordine e grado per l’AS 
2025/2026;

9	 di dare atto che le operazioni contabili del presente provvedimento assicurano il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal d.lgs 118/2021 e ss.mm.ii.;

10	 di approvare l’allegato E/1, di cui all’art. 10, comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante 
del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere regionale, 
conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

11	 di integrare le risorse già stanziate a valere sul capitolo U0785020 competenza 2025 e 2026, con ulteriori 
risorse a finanziamento degli interventi assistenza specialistica, trasporto per alunni con disabilità delle 
scuole secondarie di secondo grado e altri interventi per alunni con disabilità sensoriale, rinvenibili a 
valere sul capitolo U0784010 del bilancio regionale competenza 2025 e 2026, a fronte del dato in crescita 
di utenti e costi;

12	 di dare atto che le somme attualmente stanziate a valere su bilancio regionale autonomo e da destinare, 
ad integrazione delle risorse statali competenza 2025, per il finanziamento degli interventi strumentali 
all’integrazione scolastica degli alunni/studenti con disabilità sensoriale su ogni ordine e grado e 
studenti con disabilità psico-fisica per le scuole secondarie di II^ grado per l’AS 2025/2026 ammontano a 
complessivi € 26.891.852,49;

13	 di impegnare le Amministrazioni Provinciali e la Città Metropolitana di Bari ad accertare in entrata l’intera 
somma come assegnata dalla Regione per consentire l’utilizzo della stessa, unitamente alle somme 
residue già incassate, per la programmazione degli interventi di assistenza specialistica, trasporto per 
alunni disabili delle scuole secondarie di secondo grado e altri interventi per alunni audiolesi e videolesi 
relativi all’anno scolastico 2025/2026, ponendo in essere tutte le attività amministrative strumentali atte 
a garantire il tempestivo avvio dei servizi nei tempi previsti nell’allegato tecnico;



38616                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

14	 di dare atto che stante la non conoscenza, alla data di adozione del presente deliberato, dell’esatto 
ammontare delle risorse che saranno oggetto di assegnazione in favore della Regione Puglia per la 
competenza 2025, a valere sul “Fondo unico per l’inclusione delle persone con disabilità”, istituito con il 
comma 210 dell’art 1 della l. 213/2023, limitatamente alla finalizzazione di cui alla lettera a) del comma 
213, sulla base dell’effettivo andamento della programmazione AS 2025/2026 e alla luce degli eventuali 
scostamenti delle risorse assegnate per la competenza 2025, rispetto alle risorse vincolate assegnate 
per l’AS 2024/2025 con DPCM -10/08/2024, la Struttura proponente provvederà ad una ricognizione dei 
fabbisogni finanziari al fine di consentire la tenuta delle programmazioni dei servizi per l’AS 2025/2026, 
ponendo in essere tutte le operazioni contabili necessarie;

15	 di dare atto che stante la non conoscenza, alla data di adozione del presente deliberato, dell’esatto 
ammontare delle risorse che saranno oggetto di assegnazione in favore della Regione Puglia per la 
competenza 2024, a valere sul “Fondo unico per l’inclusione delle persone con disabilità”, istituito con il 
comma 210 dell’art 1 della l. 213/2023, limitatamente alla finalizzazione di cui alla lettera a -bis) del comma 
213 “potenziamento trasporto scolastico studenti con disabilità scuole secondarie di II grado”, sulla base 
dell’effettivo andamento della programmazione AS 2025/2026, la Struttura proponente provvederà con 
successivo provvedimento a svincolare risorse regionali programmate con il presente atto e compensate 
dall’avvenuta assegnazione di risorse statali;

16	 di demandare alla Sezione Inclusione Sociale Attiva la definizione del riparto spettante a ciascun ente 
avvalso in esecuzione degli indirizzi di cui al presente deliberato con adozione di tutti gli atti conseguenti;

17	 di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione integrale;
18	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33 a cura della Struttura proponente.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                38617Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                     

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi.”;



 il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal d.lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni 

 l’art. 42 comma 8 e seguenti del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., relativo all’applicazione dell’Avanzo 

 l’art. 51 comma 2 del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta, con provvedimento 

 icembre 2024 n.42 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di Previsione 2025 e Bilancio 
2027 della Regione Puglia (Legge di Stabilità regionale 2025)”;

 la L.R. 31 dicembre 2024 n. 43 “Bilancio di Previsione della Regione Puglia per l’
2027”;

 la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 



Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”.

la legge del 7 aprile 2014 n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni 
dei comuni” persegue l’obiettivo di rendere gli assetti e le funzioni 

con la legge regionale del 30 ottobre 2015 n. 31 “Riforma del sistema di governo regionale e territoriale” 

all’art. 3 della l.r. 31/2015 si dispone che la Regione “può attrib
Province (…) e alla Città Metropolitana di Bari, previa intesa inter istituzionale da raggiungere nell’ambito 
dell’Osservatorio Regionale, (…)”, e che “l’esercizio delle funzioni di cui al comma 1 da parte delle 

interessati, disciplinante l’assegnazione del personale regionale, le funzioni attribuite e le modalità di 
ella Regione”;

con legge regionale 27 maggio 2016 n. 9 “

territoriale)”, ione dell’articolo 118 della Costituzione, della legge 7 aprile 2014, 



38618                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

all’art. 2, della l.r. 9/2016 è previsto che: 
“1. Sono oggetto di trasferimento alla Regione, e dalla stessa esercitate, le seguenti funzioni 

le funzioni di cui all’ articolo 4, comma 1, della l.r. 31/2015;

alve le disposizioni di cui all’articolo 5, comma 1, lettera a);
le funzioni di controllo e vigilanza ambientale e rurale di cui all’articolo 2 della legge regionale 28 

le funzioni relative al trasporto e all’assistenza specialistica per l’integrazione scolastica degli 
alunni disabili nelle scuole medie superiori, nonché all’assist

il comma 6 dell’art 2 espressamente prevede che “Le funzioni di cui al comma 1, lettere e), sono 

disposizioni di cui all’art 3 comma 2 della l.r 31/2015.

gli interventi strumentali all’integrazione scolastica degli studenti con disabilità delle scuole 

l’assegnazione delle risorse nazionali trova attualmente fondamento
”

comma 213 dell’articolo 1
il comma 213 dell’art 1 della l. 213/2023 tra le finalizzazioni del fondo prevede:

la finalizzazione di cui alla lettera a) del comma 213 dell’art 1 della l. 213/2023, ha già determinato 
l’assegnazione di specifiche risorse in favore delle regioni e da ultimo con riferimento alla competenza 

del fondo, mentre ad oggi non è dato sapere l’ammontare delle risorse che saranno trasferite a 

– bis ) del comma 213 dell’art 1 della l. 213/2023, 
successivo comma 214 è disposta a decorrere dall’anno 2025 e l’assegnazione in favore 

Richiamata la Del di G.R n. 716/2021 avente a oggetto:” 

per l’attuazione degli interventi in materia di 

regionali per l’anno scolastico 2021/2022”.



                                                                                                                                38619Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                     

linea con l’intesa del 4/08/2016 in sede di Osservatorio, ha prodotto gli accordi da ultimo raggiunti in sede 

l’allegato tecnico di definizione della organizzazione omogenea 

nell’allegato A

nell’allegat

nell’allegato C 

regionale e valevole per il I^ anno di convenzionamento corrispondente all’AS 2021/2022:


rse certificate dagli enti avvalsi con riferimento all’anno 



come consolidato con riferimento all’anno scolastico anteriore al riparto e somme già a 

risultante dalla programmazione dell’anno scolastico antecedente il riparto.
ad approvare il riparto per l’anno scolastico 2021/2022 in favore delle Amministrazioni Provinciali e della 

Metropolitana di Bari, secondo i criteri definiti nel deliberato, della somma di € 10.000.000,00.

Dato atto altresì che, sempre in sede di Del di G.R 716/2021, si prevedeva per gli anni successivi all’AS 
riparto adottati per l’AS 2021/2022, ovvero, la possibilità di 

rivedere gli stessi alla luce del dato delle programmazioni, dell’andamento dei residui e del dato delle risorse a 



 all’assegnazione impegno e liquidazione in favore degli enti avvalsi delle

 all’impegno e alla liquidazione in favore degli enti a

l’art 7 comma 2 della convenzione sottoscritta tra Regione Puglia e enti avvalsi espressamente prevede 
che: “
della convenzione, si intendono scaduti in concomitanza con la fine dell’ultimo anno scolastico di vigenza 
della convenzione (a.s. 2023/2024)”.

egli interventi realizzati per l’AS 2023/2024 è stato aperto confronto tra 



38620                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

Regione Puglia e Enti avvalsi per l’AS 2024/2025 con mantenimento inalterato dell’allegato tecnico di 

riferiti all’AS 2025/2026;
ell’adozione 

“

l’entrata in v

da parte dell’INPS e petti organizzativi inerenti l’erogazione

nell’erogazione di servizi e interventi in favore di persone con disabilità

dell’allegato tecnico ap rovato con DGR 716/2021 e finalizzato a regolamentare l’erogazione de

gli interventi strumentali all’integrazione scolastica degli alunni/studenti co

l’ determinato dall’entrata in vigore nel 2024 del nuovo C
sociali che ha determinato l’adeguamento retributivo per il personale operativo nei servizi di 

l’

fruitori dei servizi strumentali all’integrazione scolastica disabili, passato n 3325 utenti per l’AS 



                                                                                                                                38621Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                     

pertanto, in applicazione di quanto previsto dall’art 7 delle convenzioni di avvalimento approvate con 
DGR 716/2021 si ravvisa l’opportunità di rinviare la modifica dell’Allega
proroga della durata delle convenzioni in essere per anni uno e a copertura dell’A.S 202

verbale dell’incontro citato

l’anno 
6, si è provveduto a stimare il fabbisogno dell’anno scolastico in misura pari al 

valore delle programmazioni afferenti all’A
Bari, che già in sede di incontro del 13/02/2025 e stante l’
l’AS 2025/2026 un fabbisogno maggiore rispetto all’A

all’integrazione scolastica rivolti a 
i II^ grado, per l’AS 202

 condivisa la proroga di anni uno e riferita all’AS 2025/2026 delle convenzioni di avvalimento 



 si è preso atto dell’intervenuto aumento delle risorse regionali messe a disposizione per il 

spesa per l’AS 2025/2026 nei limiti della spesa per l’AS 2024/2025, fatte salve situazioni diverse 
connesse soprattutto all’indizione di nuove gare; 

 cessità di finalizzare l’uso delle risorse nazionali in primis per il finanziamento 
dei servizi di assistenza all’autonomia e alla comunicazione (assistenza specialistica). 

“
risorse al finanziamento aggiuntivo del trasporto e dell’assistenza specialistica per alunni con disabilità 
(comma 1 art. 114 legge regionale 67/2018). Variazione di bilancio ai sensi dell’art. 51 c.6 del D. Lgs. 

” si è provveduto ad istituire specifico capitolo di bilancio U1202031 in cui sono 

se pari a € 533.213,33
le predette risorse sono state incassate nell’annualità 2024 
sono state impegnate nell’

competenza regionale per l’A.S 202
considerazione dell’andamento della spesa e dell’aumento costante dell’utenza, si rende necessario
reperire risorse regionali pari a complessivi € di cui €

2025 e €

per € 
€ 533.213,33 

per la copertura del fabbisogno si rende necessario l’utilizzo delle risorse stanziate per complessivi €
a valere sul capitolo U1202031 istituito con DGR 1816/2024, incassate nell’annualità 2024 

e non impegnate nell’anno di competenza, previa applicazione quota vincolata del risultato di 



38622                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

sulla base dell’effettivo andamento della programmazione A.S 202
“

” stituito dal comma 210 dell’art 1 della l. 213/2023
per l’AS 202

ioni dei servizi per l’AS 

dell’art 1 comma 213 della l. 213/2023 sarà 

programmazione dell’AS 2025/2026
dell’assegnazione delle risorse nazionali

Verificato che, alla luce dell’applicazione 

per l’A.S 202

€ 
€ 0,00

€ 
– € 

€ 

€   3.022.949,21 
€ 0,00

€   147.265,37 
– €   1.044.487,95   

€ 1.831.195,89

€   4.157.055,13 
€ 0,00

€   17.680,46 
– €   962.698,77   

€ 

€  
€ 0,00

€  298.623,06 €
– €  

€ 

€  
€ 0,00

€  
– €  

€ 5.347.269,76



                                                                                                                                38623Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                     

€  3.600.000,00 €
€  

€   44.510,97
– €  

€ 2.155.687,47

Sono fatti salvi gli scostamenti delle voci di spesa relativi alle tabelle e connessi a: esatta definizione dell’ammontare de
saranno assegnate per l’anno 202

per l’anno scolastico 202

da determinare la divisione del fabbisogno su due anni solari, non può considerarsi operativa la “seconda quota 
i riparto” così come enucleata in sede di DGR 716/2021. 

di Taranto e dell’annesso allegato tecnico approvato con DGR 716/2021, per la durata di anni uno a copert
dell’A.S 2025/2026 così come previso all’art

servizi/interventi riferito all’AS 
amministrazione presunto, ai sensi dell’art. 42 comma 8 e seguenti del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, per 
complessivi € 533.213,33 al fine di rendere disponibili le risorse stanziare con D

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 

Il presente provvedimento comporta l’applicazione delle quote vincolate del risultato di Amministrazione 
presunto al 31/12/2024, ai sensi dell’art 

€ 533.213,33 
, e la variazione, ai sensi dell’art 51 comma 2 del D.lgs 

L’Avanzo applicato è destinato alla variazione, ai sensi dell’ar



38624                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

+ € 

€ 

PER L’INTEGRAZIONE SCOLASTICA DEGLI 
+ € 

€ 533.213,33
+ € 

€ 533.213,33

Si da atto che le risorse regionali a copertura del fabbisogno riferito agli interventi strumentali all’integrazione 

sensoriale su ogni ordine e grado per l’AS 2025/2026 pari a complessivi € 26.891.852,49 
quota vincolata dell’avanzo di amministrazione di cui al presente deliberato, pari a € 533.213,33 e sui seguenti 

€ € 11.358.639,16 €
€ € € 

€ 13.500.000,00 € € 26.358.639,16

di prorogare di anni uno, a copertura dell’AS 

in scadenza con la chiusura dell’AS 2024/2025, così come previsto all’art 7 delle convenzioni citate;
di confermare quanto previsto e programmato nell’allegato tecnico di regolamentazione degli interventi 


sopperire ad eventuali carenze di risorse certificate dagli enti avvalsi con riferimento all’anno 





                                                                                                                                38625Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                     

consolidato con riferimento all’anno scolastico anteriore al riparto e somme già a disposizio

non dell’ultima programmazione afferente all’AS 2024/2025 ma dal fabbisogno espresso dall’ente con nota 

necessarie a coprire il fabbisogno, sarà calcolato in proporzione all’incidenza del valore del fabbisogno 

quota vincolata del risultato di amministrazione presunto, ai sensi dell’art. 42 comma 8 e 
seguenti del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., corrispondente alla somma di € 533.213,33, derivante dalle 

2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 comma 2 
del d. lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., secondo quanto riportato nella sezione “Copertura Finanziaria”;
di dare atto che la predetta somma di € 533.
regionali necessarie a garantire gli interventi strumentali all’integrazione scolastica studenti con disabilità 

ordine e grado per l’AS 

di approvare l’allegato E/1, di cui all’art. 10, comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante 

conseguentemente all’approvazione della presente delibe

all’integrazione scolastica degli alunni/studenti con disabilità sensoriale su ogni ordine e grado e s
fisica per le scuole secondarie di II^ grado per l’AS 2025/2026 ammontano a 

complessivi € 26.891.852,49;
di impegnare le Amministrazioni Provinciali e la Città Metropolitana di Bari ad accertare in entrata l’intera 

ssegnata dalla Regione per consentire l’utilizzo della stessa, unitamente alle somme residue 

all’anno scolastico 2025/2026, ponendo in essere tutte le attività amministrative strumentali atte a 
garantire il tempestivo avvio dei servizi nei tempi previsti nell’allegato tecnico;

ante la non conoscenza, alla data di adozione del presente deliberato, dell’esatto 

competenza 2025,  a valere sul “Fondo unico per l'inclusione delle persone con disabilità”,  istituito con il 
comma 210 dell’art 1 della l. 213/2023, limitatamente alla finalizzazione di cui alla lettera a) del comma 
213, sulla base dell’effettivo andamento della programmazione AS 2025/2026 e alla luce degli eventuali 

l’AS 2024/2025 con DPCM 
rammazioni dei servizi per l’AS 2025/2026, 

di dare atto che stante la non conoscenza, alla data di adozione del presente deliberato, dell’esatto 

competenza 2024,  a valere sul “Fondo unico per l'inclusione delle persone con disabilità”,  istituito con il 
comma 210 dell’art 1 della l. 213/2023, limitatamente alla finalizzazione di cui alla lettera a 
comma 213 “potenziamento trasporto scolastico studenti con disabilità scuole secondarie di II grado”, sulla 



38626                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

base dell’effettivo andamento della programmazione AS 2025/2026, la Struttura proponente  provvederà 

compensate dall’avvenuta assegnazione di risorse statali;

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, 
guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con 

E.Q. “Coordinamento ”
Riccarda D’Ambrosio

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore al Bilancio

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 

Riccarda
D'Ambrosio
09.04.2025
10:04:26
GMT+02:00

Ottavia Matera
09.04.2025 10:39:04
GMT+01:00

Caterina Binetti
10.04.2025
14:02:31
GMT+02:00

Valentina Romano
10.04.2025 15:22:12
GMT+02:00

FABIANO AMATI
10.04.2025
16:28:47
GMT+02:00

Michele Emiliano
15.04.2025
13:59:08
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 16/04/2025 15:43
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                38627Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                     

533.213,33 €

533.213,33 €

533.213,33 €

533.213,33 €

533.213,33 €

533.213,33 €

533.213,33 €

533.213,33 €

533.213,33 €

533.213,33 €

533.213,33 € 533.213,33 €

533.213,33 €

533.213,33 € 533.213,33 €

533.213,33 €

533.213,33 €

533.213,33 €

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

N. …. -  ESERCIZIO 2025

N. …. -  ESERCIZIO 2025

Caterina
Binetti
10.04.2025
13:42:40
GMT+02:00



38628                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
PRI DEL 2025 13 16.04.2025

DGR 716/2021. CONVENZIONI DI AVVALIMENTO PER INTERVENTI DI INTEGRAZIONE SCOLASTICA STUDENTI CON
DISABILITÀ SCUOLE SECONDARIE II^ GRADO. APPLICAZIONE QUOTA VINCOLATA DEL RISULTATO DI

AMMINISTRAZIONE E VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E PLURIENNALE 2025-2027, EX  D.LGS. N.
118/2011. PROROGA CONVENZIONI PER AS 2025/2026.  INDIRIZZI DI RIPARTO FONDI REGIONALI ANNO SCOLASTICO

2025/2026.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 16/04/2025 15:42
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


